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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ JUR.7  EL 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ 

της οδηγίας (ΕΕ) 2020/262 του Συμβουλίου, της 19ης Δεκεμβρίου 2019, για τη θέσπιση του 

γενικού καθεστώτος των ειδικών φόρων κατανάλωσης (αναδιατύπωση) 

(Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 58 της 27ης Φεβρουαρίου 2020) 

Στη σελίδα 18, στο άρθρο 15 παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο στοιχεία β) έως δ) 

αντί: 

«β) να συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις που ορίζει το κράτος μέλος στο έδαφος του οποίου· 

γ) ευρίσκεται η φορολογική αποθήκη· 

δ) να τηρεί, για κάθε φορολογική αποθήκη, λογιστικά βιβλία των αποθεμάτων και των 

διακινήσεων των υποκείμενων σε ειδικό φόρο κατανάλωσης προϊόντων, να εισάγει στη 

φορολογική αποθήκη του και να προβαίνει στη λογιστική εγγραφή, με τη λήξη της 

διακίνησης, όλων των υποκείμενων σε ειδικό φόρο κατανάλωσης προϊόντων τα οποία 

διακινούνται υπό καθεστώς αναστολής, εκτός εάν εφαρμόζεται το άρθρο 16 

παράγραφος 4·», 

διάβαζε: 

«β) να συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις που ορίζει το κράτος μέλος στο έδαφος του οποίου 

ευρίσκεται η φορολογική αποθήκη· 

γ) να τηρεί, για κάθε φορολογική αποθήκη, λογιστικά βιβλία των αποθεμάτων και των 

διακινήσεων των υποκείμενων σε ειδικό φόρο κατανάλωσης προϊόντων· 

δ) να εισάγει στη φορολογική αποθήκη του και να προβαίνει στη λογιστική εγγραφή, με τη 

λήξη της διακίνησης, όλων των υποκείμενων σε ειδικό φόρο κατανάλωσης προϊόντων τα 

οποία διακινούνται υπό καθεστώς αναστολής, εκτός εάν εφαρμόζεται το άρθρο 16 

παράγραφος 4·». 
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